Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Superintendência de Gestão de Pessoas

CI UERJ/SERPAF SEI Nº135                           Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2020

Para: SGP/Gabinete

De: Serviço de Provimento e Acompanhamento Funcional

Assunto: Apostila à Portaria de Nomeação dos servidores TUS/Fisioterapeuta

 Considerando a decisão do Magnífico Reitor contida no processo E-26/007/3771/2016:

Correspondência Interna - NI 135 (11660447)         SEI SEI-260007/009784/2020 / pg. 1

Encaminhamos a apostila à portaria de nomeação dos servidores que tiveram o devido
ajuste feito, com a alteração da carga horária de 40 horas/semanais para 30 horas/semanais, a contar de
25/08/2016, mantida a remuneração de 40h/s.

A apostila deve ser apreciada pela Senhora Superintendente de Gestão de Pessoas, assinada
e publicada em DOERJ.

Após a devida publicação, solicitamos o retorno deste administrativo ao SERPAF para que
os dados da publicação sejam inseridos nos sistemas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jeanny Corrêa de Almeida Passigatte, Chefe de Serviço, em
17/12/2020, às 11:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 11660447 e
o código CRC 5F4E87A9.

Referência: Processo nº SEI-260007/009784/2020 SEI nº 11660447

Rua São Francisco Xavier, 524, - Bairro Maracanã, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20550-900
Telefone:

Correspondência Interna - NI 135 (11660447)         SEI SEI-260007/009784/2020 / pg. 2

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Correspondência Interna - NI 135 (11660447)